  ПРИЛОЖЕНИЕ №2
  к программе социально-экономического
  развития городского округа 
ЗАТО Сибирский Алтайского края
 на 2013- 2017 годы
ПЕРЕЧЕНЬ                                                           
основных инвестиционных проектов, реализуемых и планируемых к реализации на территории   ЗАТО Сибирский

на 2013-2017 годы
	№п/п
	Наименование проекта,
место расположения
	Срок реализации (годы)
	Объем инвестиций( млн. руб)
	Исполнитель/координатор проекта
	Ожидаемые результаты реализации проекта

	
	
	
	в целом по проекту
	в том числе на            период  2013-2017г.г
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.  Достижение высокого уровня и качества жизни населения

	1.
	Завершение строительства детского сада на 225 мест,
ЗАТО Сибирский ул.Кедровая,  22
	2008-2013
	144,865
	44,3
	Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский
	Обеспеченность местами в дошкольных образовательных учреждениях детей в возрасте от 3 до 7 лет, создание рабочих мест  не менее 65 

	2.
	Станция доочистки питьевой  воды  Программа «80х80» 

ЗАТО Сибирский, насосная 2 подъема
	2013-2016
	28,240
	28,240
	по результатам торгов/Управление по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту Администрации ЗАТО Сибирский
	Обеспечение  высокого качества очистки воды для населения


